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平成２９年度 筑前町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

平成２９年度筑前町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ115,794千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ12,390,319千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年９月４日 

                                                                                筑前町長   田 頭 喜 久 己 

 

 

－１－ 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 交 付 税

分 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

国 庫 委 託 金

県 負 担 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

町 債

　合　　　　　　計

11

13

15

16

19

20

21

22

1

1

1

2

3

1

2

1

5

1

（単位:千円）
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款 項

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

歳　　　　　　入　　　

3,670,910

3,670,910

209,773

55,604

1,082,909

883,474

192,215

7,220

983,731

484,040

595,602

592,602

200,000

200,000

137,435

122,726

693,540

693,540

12,274,525

 補 正 前 の 額  

△60,769

△60,769

400

400

1,840

350

302

1,188

174

174

187,631

187,631

23,958

23,958

350

350

△37,790

△37,790

115,794

 補 正 額  

3,610,141

3,610,141

210,173

56,004

1,084,749

883,824

192,517

8,408

983,905

484,214

783,233

780,233

223,958

223,958

137,785

123,076

655,750

655,750

12,390,319

計



  歳　出

-

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

道 路 橋 梁 費

教 育 総 務 費

社 会 教 育 費

文 化 財 保 護 費

保 健 体 育 費

1

2

3

4

7

9

10

1

1

2

1

2

1

2

1

8

9

10

（単位:千円）

款 項

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

3-

110,799

110,799

2,040,342

1,797,932

145,720

3,675,017

2,198,205

1,476,812

1,279,580

541,069

1,487,693

281,046

1,003,573

230,760

271,554

40,368

46,985

7,411

 補 正 前 の 額  

129

129

2,904

500

2,404

4,571

2,791

1,780

15,510

15,510

1,620

1,620

89,560

342

1,783

5,799

81,636

1,500

 補 正 額  

110,928

110,928

2,043,246

1,798,432

148,124

3,679,588

2,200,996

1,478,592

1,295,090

556,579

1,489,313

282,666

1,093,133

231,102

273,337

46,167

128,621

8,911

計



農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

1

2

（単位:千円）
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款 項

歳　　　　　　出　　　

3,805

3,606

12,274,525

 補 正 前 の 額  

1,000

500

115,794

 補 正 額  

4,805

4,106

12,390,319

計



  第２表

地　方　債　補　正

補　　正　　前 補　　正　　後

起債の目的 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円 ％ 千円 ％

合併特例事業債 104,400
3.0以内

105,900
3.0以内

証書借入 証書借入

計 104,400 105,900

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

－　5　－



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

11

13

15

16

19

20

21

22

6 --

１  総　　　括

平成29年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

3,670,910

209,773

1,082,909

983,731

595,602

200,000

137,435

693,540

12,274,525

△60,769

400

1,840

174

187,631

23,958

350

△37,790

115,794

3,610,141

210,173

1,084,749

983,905

783,233

223,958

137,785

655,750

12,390,319

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

1

2

3

4

7

9

10

7-

款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

110,799

2,040,342

3,675,017

1,279,580

1,487,693

1,003,573

7,411

12,274,525

129

2,904

4,571

15,510

1,620

89,560

1,500

115,794

110,928

2,043,246

3,679,588

1,295,090

1,489,313

1,093,133

8,911

12,390,319

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

302

1,712

2,014

1,500

1,500

350

990

81,636

400

83,376

129

2,252

2,859

14,520

120

7,924

1,100

28,904

（単位:千円）
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２　歳　　　入
11款  地方交付税   １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地方交付税 3,670,910 △60,769 3,610,141  1. 地方交付税 △60,769 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△60,769

計 3,670,910 △60,769 3,610,141

13款  分担金及び負担金   １項  分担金

10.災害復旧費分担 520 400 920  1. 農林水産施設災 400 現年発生農林施設災害復旧事業費分担金　　　　　　　　 400

金 害復旧費分担金

計 55,604 400 56,004

15款  国庫支出金   １項  国庫負担金

3. 民生費国庫負担 882,174 350 882,524  2. 児童福祉費負担 350 過年度保育所運営費負担金　　　　　　　　　　　　　　 350

金 金

計 883,474 350 883,824

15款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

3. 民生費国庫補助 37,936 302 38,238  3. 民生費補助金 302 社会保障・税番号制度システム整備費補助金　　　　　　 302

金

計 192,215 302 192,517

15款  国庫支出金   ３項  国庫委託金

3. 民生費国庫委託 7,037 1,188 8,225  1. 社会福祉費委託 1,188 基礎年金事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,188

金 金

計 7,220 1,188 8,408

16款  県支出金   １項  県負担金

3. 民生費県負担金 482,573 174 482,747  3. 児童福祉費負担 174 過年度保育所運営負担金　　　　　　　　　　　　　　　 174

金

計 484,040 174 484,214
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19款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 592,602 187,631 780,233  1. 財政調整基金繰 105,005 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 105,005

入金

 3. 地域振興基金繰 990 地域振興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 990

入金

 4. 公共施設等整備 81,636 公共施設等整備基金繰入金　　　　　　　　　　　　　81,636

基金繰入金

計 592,602 187,631 780,233

20款  繰越金   １項  繰越金

1. 繰越金 200,000 23,958 223,958  1. 前年度繰越金 23,958 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　23,958

計 200,000 23,958 223,958

21款  諸収入   ５項  雑入

2. 雑入 122,726 350 123,076  5. 雑入 350 福岡県町村会助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　 350

計 122,726 350 123,076

22款  町債   １項  町債

2. 総務債 607,540 △37,790 569,750  2. 臨時財政対策債 △39,290 臨時財政対策債　　　　　　　　　　　　　　　　　△39,290

 4. 合併特例債 1,500 合併特例債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500

計 693,540 △37,790 655,750
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３　歳　　　出
１款  議会費   １項  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 議会費 110,799 129 110,928 129 11.需用費 129 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 129

計 110,799 129 110,928 129

２款  総務費   １項  総務管理費

2. 文書広報費 22,000 500 22,500 350 150 9. 旅費 430 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　 430

 11.需用費 50 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　50

 12.役務費 20 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　20

21.行政情報処 125,258 0 125,258 302 △302

理費

計 1,797,932 500 1,798,432 302 350 △152

２款  総務費   ２項  徴税費

2. 賦課徴収費 50,959 2,404 53,363 2,404 13.委託料 2,404 人材派遣委託料　　　　　　　　　　　 2,404

計 145,720 2,404 148,124 2,404

３款  民生費   １項  社会福祉費

1. 社会福祉総 396,550 1,603 398,153 1,603 13.委託料 1,603 人材派遣委託料　　　　　　　　　　　 1,603

務費

4. 国民年金費 2,011 1,188 3,199 1,188  13.委託料 1,188 国民年金システム改修委託料　　　　　 1,188

計 2,198,205 2,791 2,200,996 1,188 1,603

３款  民生費   ２項  児童福祉費

2. 児童措置費 1,106,159 1,032 1,107,191 524 508 23.償還金利子及 1,032 子ども・子育て支援交付金事業補助金過年度返

び割引料 還金　　　　　　　　　　　　　　　　　 888

保育対策総合支援事業費補助金過年度返還金　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 144

4. 美和みどり 174,061 748 174,809 748 7. 賃金 748 臨時保育士賃金　　　　　　　　　　　　 748

保育所費

計 1,476,812 1,780 1,478,592 524 1,256
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４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 環境衛生費 238,686 15,510 254,196 990 14,520 15.工事請負費 990 給水装置工事　　　　　　　　　　　　　 990

 19.負担金補助及 14,520 上水道事業繰出負担金　　　　　　　　14,520

び交付金

計 541,069 15,510 556,579 990 14,520

７款  土木費   ２項  道路橋梁費

3. 道路新設改 101,751 1,620 103,371 1,500 120 13.委託料 1,620 測量・設計委託料　　　　　　　　　　 1,620

良費

計 281,046 1,620 282,666 1,500 120

９款  教育費   １項  教育総務費

2. 事務局費 161,702 342 162,044 342 21.貸付金 342 高等学校等奨学金貸与金　　　　　　　　 342

計 230,760 342 231,102 342

９款  教育費   ８項  社会教育費

4. 公民館支館 3,291 1,291 4,582 1,291 15.工事請負費 1,291 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,291

費

6. めくばーる 40,244 492 40,736 492 11.需用費 492 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 492

図書館費

計 271,554 1,783 273,337 1,783

９款  教育費   ９項  文化財保護費

1. 文化財保護 6,516 5,799 12,315 5,799 1. 報酬 48 報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　48

総務費  7. 賃金 402 賃金　　　　　　　　　　　　　　　　　 402

 8. 報償費 2,500 報償費　　　　　　　　　　　　　　　 2,500

 9. 旅費 14 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　 2

費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　12

 11.需用費 2,835 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　16

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 2,812

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　 7
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９款  教育費   ９項  文化財保護費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 40,368 5,799 46,167 5,799

９款  教育費   10項  保健体育費

2. 体育施設費 39,049 81,636 120,685 81,636  11.需用費 48 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　48

 17.公有財産 81,588 用地取得費　　　　　　　　　　　　　81,588

購入費

計 46,985 81,636 128,621 81,636

10款  災害復旧費   １項  農林水産業施設災害復旧費

2. 現年発生災 2,303 1,000 3,303 400 600 15.工事請負費 1,000 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,000

害復旧費

計 3,805 1,000 4,805 400 600

10款  災害復旧費   ２項  公共土木施設災害復旧費

3. 現年発生道 3,103 500 3,603 500 15.工事請負費 500 工事請負費　　　　　　　　　　　　　　 500

路橋梁災害

復旧費

計 3,606 500 4,106 500


