平成29年度

筑前町一般会計補正予算(第3号)

平成29年度 筑前町一般会計補正予算(第3号)

平成29年度筑前町の一般会計補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 115,794 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 12,390,319 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の追加及び変更は、「第2表 地方債補正」による。

平成29年9月4日 筑前町長 田 頭 喜 久 己

			款						項				補正前の額	補 正 額	計
11 地		方	3	泛	付	税	,						3,670,910	60,769	3,610,141
							1 地	方	<u> </u>	ই	付	税	3,670,910	60,769	3,610,141
13 分	担	金	及	び	負	担金							209,773	400	210,173
							1 分		担	旦		金	55,604	400	56,004
15 国		庫	3	支	出	金							1,082,909	1,840	1,084,749
							1 国	庫		Ą	担	金	883,474	350	883,824
							2 国	庫	<u>i</u> i	甫	助	金	192,215	302	192,517
							3 国	庫	į 3	Ę	託	金	7,220	1,188	8,408
16 県		支			出	金							983,731	174	983,905
							1 県		負		担	金	484,040	174	484,214
19 繰			j	λ		金							595,602	187,631	783,233
							2 基	金	為	杲	入	金	592,602	187,631	780,233
20 繰			ŧ	:戊		金							200,000	23,958	223,958
							1 繰		走	戉		金	200,000	23,958	223,958
21 諸			Ц	X		λ							137,435	350	137,785
							5 雑					入	122,726	350	123,076
22 町						債							693,540	37,790	655,750
							1 町					債	693,540	37,790	655,750
			蒝	ŧ		λ	É	ì	計				12,274,525	115,794	12,390,319

歳 出

												(+ 12 : 1 1 3)
	款					Ij	Į			補正前の額	補正額	計
1 議	会	•	費							110,799	129	110,928
				1 議			会		費	110,799	129	110,928
2 総	矜	Š	費							2,040,342	2,904	2,043,246
				1 総	務		管	理	費	1,797,932	500	1,798,432
				2 徴			税		費	145,720	2,404	148,124
3 民	生	<u> </u>	費							3,675,017	4,571	3,679,588
				1 社	会	:	福	祉	費	2,198,205	2,791	2,200,996
				2 児	童	:	福	祉	費	1,476,812	1,780	1,478,592
4 衛	生	<u> </u>	費							1,279,580	15,510	1,295,090
•				1 保	健	:	衛	生	費	541,069	15,510	556,579
7 土			費							1,487,693	1,620	1,489,313
•				2 道	路	:	橋	 梁	費	281,046	1,620	282,666
9 教	育	Ī	費							1,003,573	89,560	1,093,133
				1 教	育		総	務	費	230,760	342	231,102
				8 社	会		教	育	費	271,554	1,783	273,337
				9 文	化	財	保	護	費	40,368	5,799	46,167
				10 保	健		体	育	費	46,985	81,636	128,621
10 災	害復	i I I I I I	費							7,411	1,500	8,911

款	項	補正前の額	補 正 額	計
	1 農林水産業施設災害復旧費	3,805	1,000	4,805
	2 公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費	3,606	500	4,106
歳出	合 計	12,274,525	115,794	12,390,319

第2表

地 方 債 補 正

			補 正 前				補 正 後	
起債の目的	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
合併特例事業債	千円 104,400	証書借入	3.0以内	政府資金については、その融資金に会性のの配け、その配けでは、からにはないでは、またののののものののものののものののものでは、またには、またのでは、またには、またには、またには、またには、またには、またには、またでは、またでは、またでは、またでは、またでは、またでは、またでは、またで	千円 105,900		% 3.0以内 (ただし、利率見 し方式で借り入入公 では、地方資金融機構会で では、利率のででででででででででででででででででででででででででででででいる。 では、利率のででででででででででででいる。 (2) では、利率のでは、利率のでは、利率のでは、利率のでは、利率のでは、100円では、1	政府資金については、その融資金に会件にの は、その融行そのののも り、ははでする。 ははでする。 ははでする。 がは、する。 がは、する。 がは、する。 がは、する。 がは、する。 がは、する。 がは、 ができる。 がい、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、 は、
計	104,400				105,900			

平成29年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総括(歳入)

			款					補	正	前	の	額	補	Œ	額	計
11 地	方	ī	交		付		税				3	,670,910			60,769	3,610,141
13 分	担	金	及	び	負	担	金					209,773			400	210,173
15 国	庫	Ē	支		出		金				1	,082,909			1,840	1,084,749
16 県		支		E	±		金					983,731			174	983,905
19 繰			入				金					595,602			187,631	783,233
20 繰			越				金					200,000			23,958	223,958
21 諸			収				入					137,435			350	137,785
22 町							債					693,540			37,790	655,750
	歳		入	合	Ė	it					12	, 274 , 525			115,794	12,390,319

(歳 出)

									補正	額の	財 源	内 訳
		款				補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	
		***				1113 22 133 33 43	1112 == 4.5		国県支出金	地方債	その他	一般財源
1 議		会			費	110,799	129	110,928				129
2 総		矜	i		費	2,040,342	2,904	2,043,246	302		350	2,252
3 民		生			費	3,675,017	4,571	3,679,588	1,712			2,859
4 衛		生			費	1,279,580	15,510	1,295,090			990	14,520
7 土		木	•		費	1,487,693	1,620	1,489,313		1,500		120
9 教		育			費	1,003,573	89,560	1,093,133			81,636	7,924
10 災	害	復	į	旧	費	7,411	1,500	8,911			400	1,100
	歳	出	合	計		12,274,525	115,794	12,390,319	2,014	1,500	83,376	28,904

2 歳 入

11款 地方交付税			1項 地方交付	†税					(単位:千円)
	****	++ 	±1		節			-W BD	
目	補正前の額	補正額	計	×	分	金	額	説明	
1. 地方交付税	3,670,910	60,769	3,610,141	1.	地方交付税		60,769	普通交付税	60,769
計	3,670,910	60,769	3,610,141						
13款 分担金及び負	担金		1項 分担金						
10. 災害復旧費分担	520	400	920	1.	農林水産施設災		400	現年発生農林施設災害復旧事業費分担金	400
金					害復旧費分担金				
計	55,604	400	56,004						
15款 国庫支出金			1項 国庫負担	金					
3. 民生費国庫負担	882,174	350	882,524	2.	児童福祉費負担		350	過年度保育所運営費負担金	350
金					金				
計	883,474	350	883,824						
15款 国庫支出金			2項 国庫補助	_					
3. 民生費国庫補助金	37,936	302	38,238	3.	民生費補助金		302	社会保障・税番号制度システム整備費補助金	302
計	192,215	302	192,517						
15款 国庫支出金			3項 国庫委託	_		1			
3. 民生費国庫委託金	7,037	1,188	8,225	1.	社会福祉費委託 金		1,188	基礎年金事務費	1,188
計	7,220	1,188	8,408		<u>ж</u>				
16款 県支出金			1項 県負担会	<u>></u>					
3. 民生費県負担金	482,573	174	482,747	3.	児童福祉費負担 金		174	過年度保育所運営負担金	174
計	484,040	174	484,214						

	19款	繰入金	2項	基金繰入金	(単位:千円)
--	-----	-----	----	-------	---------

	****	1+	±1	節		±4	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1. 基金繰入金	592,602	187,631	780,233	1. 財政調整基金繰	105,005	財政調整基金繰入金	105,005
				入金			
				3. 地域振興基金繰	990	地域振興基金繰入金	990
				入金			
				4. 公共施設等整備	81,636	公共施設等整備基金繰入金	81,636
				基金繰入金			
計	592,602	187,631	780,233				
20款 繰越金			1項 繰越金				
1. 繰越金	200,000	23,958	223,958	1. 前年度繰越金	23,958	前年度繰越金	23,958
計	200,000	23,958	223,958				
21款 諸収入			5項 雑入				
2. 雑入	122,726	350	123,076	5. 雑入	350	福岡県町村会助成金	350
計	122,726	350	123,076				
22款 町債			1項 町債				
2. 総務債	607,540	37,790	569,750	2. 臨時財政対策債	39,290	臨時財政対策債	39,290
				4. 合併特例債	1,500	合併特例債	1,500
計	693,540	37,790	655,750				

3	歳	出
_	1320	

1款 議会費	щ			1項 議	会費					(単位:千円)
					補正額の	カ財源内訴	ļ	節		
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40.04.VE	F	A	説明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額	
1. 議会費	110,799	129	110,928				129	11.需用費	129	修繕料 129
計	110,799	129	110,928				129			
2款 総務費				1項 総	務管理費					
2. 文書広報費	22,000	500	22,500			350	150	9. 旅費	430	普通旅費 430
								11.需用費	50	消耗品費 50
								12.役務費	20	通信運搬費 20
21.行政情報処理費	125,258	0	125,258	302			302			
計	1,797,932	500	1,798,432	302		350	152			
2款 総務費				2 項 徴	税費					
2. 賦課徴収費	50,959	2,404	53,363					13.委託料	2,404	人材派遣委託料 2,404
計	145,720	2,404	148,124				2,404			
3款 民生費				1 項 社	会福祉費					
1. 社会福祉総務費	396,550	1,603	398,153				1,603	13.委託料	1,603	人材派遣委託料 1,603
4. 国民年金費	2,011	1,188	3,199	1,188				13.委託料	1,188	国民年金システム改修委託料 1,188
計	2,198,205	2,791	2,200,996	1,188			1,603			
3款 民生費				2項 児	是福祉費					
2. 児童措置費	1,106,159	1,032	1,107,191	524			508	23.償還金利子及	1,032	子ども・子育て支援交付金事業補助金過年度返
								び割引料		還金 888
										保育対策総合支援事業費補助金過年度返還金
										144
4. 美和みどり	174,061	748	174,809				748	7. 賃金	748	臨時保育士賃金 748
保育所費	4 470 045		4 470 705							
計	1,476,812	1,780	1,478,592	524			1,256			

4款 衛生費 1項 保健衛生費 (単位:千円)

4款 衛生費				1項 保	健衛生費						(単位:千円)
	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				節			
目				特	定財	源		E .	A	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
5. 環境衛生費	238,686	15,510	254,196			990	14,520	15.工事請負費	990	給水装置工事	990
								19.負担金補助及	14,520	上水道事業繰出負担金	14,520
								び交付金			
計	541,069	15,510	556,579			990	14,520				
7款 土木費				2項 道	路橋梁費						
3. 道路新設改	101,751	1,620	103,371		1,500		120	13.委託料	1,620	測量・設計委託料	1,620
良費											
計	281,046	1,620	282,666		1,500		120				
9款 教育費				1項 教	育総務費						
2. 事務局費	161,702	342	162,044				342	21.貸付金	342	高等学校等奨学金貸与金	342
計	230,760	342	231,102				342				
9款 教育費				8項 社	会教育費						
4. 公民館支館費	3,291	1,291	4,582				1,291	15.工事請負費	1,291	工事請負費	1,291
6. めくばーる 図書館費	40,244	492	40,736				492	11.需用費	492	修繕料	492
計	271,554	1,783	273,337				1,783				
9款 教育費				9項 文	化財保護	費					
1. 文化財保護	6,516	5,799	12,315				5,799	1. 報酬		報酬	48
総務費								7. 賃金		賃金	402
								8. 報償費		報償費	2,500
								9. 旅費	14	普通旅費	2
										費用弁償	12
								11. 需用費	2,835	消耗品費	16
										印刷製本費	2,812
										食糧費	7

Ω	款	教	夳	弗
9	水人	4X	Ħ	貝

9項 文化財保護費

7 M 我日县				/ /									(+12.113)
				補正額の財源内訳				節					
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	加州流		/		会ち	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	X	分	金	額		
計	40,368	5,799	46,167				5,799						
9款 教育費 10項 保健体育費													
2. 体育施設費	39,049	81,636	120,685			81,636		11.需用	費		48	消耗品費	48
								17.公有	 財産	81	, 588	用地取得費	81,588
								購入	費				
計	46,985	81,636	128,621			81,636							
10款 災害復	10款 災害復旧費												
2. 現年発生災	2,303	1,000	3,303			400	600	15.工事	請負費	1	,000	工事請負費	1,000
害復旧費													
計	3,805	1,000	4,805			400	600						
10款 災害復旧費 2項 公共土木施設災害復旧費													
3. 現年発生道	3,103	500	3,603				500	15.工事	請負費		500	工事請負費	500
路橋梁災害													
復旧費													
計	3,606	500	4,106				500						